ANO III - EDIÇÃO 464 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2023 5

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 586D1B15B36D4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
C NPJ : 06.554.794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA N° 080/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX , XII da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1 º - Exonerar, ÉRICA SUENE DE OLIVEIRA, CPF: 026.936.463-32, do cargo em
Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NUCLEO 1, FG-01. da
Secretaria Municipal de Educação - SEMED, da Prefeitura Municipal de Altos-PI .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m vigor n esta
data, com efeitos retroativos a 03 de Abril de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 14 de Abril de 2023 .

Digitally signe d by MAXWELL
MAXWELL PIRE$ PIRES FERREIRA:787896 13368

FERREIRA:78789613368 Datec 2 0 23.04.25 10,55,58
-03 '00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E ste dcx:umen10 não contém rasuras nem em endas
Centro A dmin ist rat ivo de A ltos.

Avenida Nossa Sen hora de F6tima. 4446 . 0 -B L o le 0 1 . C onjunto P rim avera.
www.a ltos.pl .gov .br

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/0001-I I

PORTARIA GB-PMA N º 081/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o dispo sto no Art . 66, item VI , IX, X II da Lei Orgânica do
Munic ípio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013. que
revogam-se especialme nte a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, JOCIELMA DE CARVALHO SOUSA, CPF: 026.257.283-45, do cargo
em Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO INFANTIL NUCLEO li , FG-01.
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, da Prefeitura Municipal de Altos-PI .

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 03 de Abril de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 14 de Abril de 2023.

MAXWELL PIRES
FERREIRA:787896133

68

Digitally signed by MAXWELL
PIRES FERREIRA:7 8 7 89613368
Date: 2 0 23.04.25 10:56:2 3
-03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não conlém rasuras nem eniendas
Ce n1ro Adm in is1ra1ivo de Altos

A venida N ossa Senhora de Fá tima , 4446, Q-B Lote 01 . C o njun10 Primavera.
www. a ltos.p i.gov.br

Alto s-P I

ID: 77F2426990864

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
C NPJ: 0 6 .554.794/0001 - I I

PORTARIA GB-PMA Nº 082/2023, DE 14 DE ABRIL DE 2023.

M LTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66 , item V I, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Munic ipal no 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal no 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, MARIA SANTANA DO NASCIMENTO CARVALHO. CPF: 905.775.903-
91, para exercer o Cargo em Função Gratificada de SUPERVISÃO DE EDUCAÇÃO
INFANTIL NUCLEO I, FG-01 , da Sec retaria Munic ipal de Educaçã o, enquanto bem
servir no desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos-PI , E s tado do
Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data , com efeitos retroativos a 03 de Abril de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 14 de Abril de 2023.

MAXWELL PIRES Oigitalty slg n e d b y M AXWELL
PIRES FEAREIRA:78789613368

FERREIRA:78789613368 D at e: 2023.04.25 10:4 2:3 1 -03•00·

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este dcx:umanto não con1ém rasuras nem eme ndas
Centro Admin istrativo de Altos.

A venida N ossa Senhora da F á t im a . 446. 0-B L o ta 0 1. Centro.
www.altos.pi .gov .b r

Altos-PI.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ : 06.554.794/000 1- l l

PORTARIA GB-PMA N º 083/2023, DE 24 DE ABRIL DE 2023.

-MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI. MAXWELL PIRES FERREIRA. no uso de suas
atribuições legais , considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013. que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ANTÔNIO CELSON PEREIRA DOS SANTOS, CPF: 397.949.543-49,
para exercer o Cargo em Função Gratificada de DIRETOR TITULAR DA UNIDADE
ESCOLAR "'DEPUTADO PRADO JUNIOR" ZONA RURAL, FG-01, da Secretaria
Municipal de Educação, enquanto bem servir no desempenho de suas funções da
Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data, com efeitos retroativos a 03 de Abril de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 24 de Abril de 2023.

MAXWELL PIRES Digitally signed by MAXWELL

FERREIRA:7878961336 ~1=t~~ ;~;:.~i:.~;~~!i~1
1g368

8 -03'00'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

E ste docume nto não contém rasuras nem em endas
Centro Adminis trativo de Altos.

A ve nida No ssa Senho ra de Fá tima, 446, O-B Lo te 01 . Cenlro.
www.altos .pi .gov.br

Altos-PI .